
UCHWAŁA NR XXXVI/240/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Ostoja Miechów”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz.1098, ze zm.), po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Rada Gminy Perzów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody trzy drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata ) 
o obwodzie pni: 250cm i wysokości 24 m o współrzędnych N:51º15’25.04”E:17º47’34.75” , 312 cm 
i wysokości 28m o współrzędnych N:51º15’24.81”E:17 º47’34.85”, 257 cm i wysokości 26m o współrzędnych 
N:51º15’24.62”E:17 º 47’34.96”oraz jedno drzewo gatunku grusza pospolita (Pyrus communis) o obwodzie 
pnia 176cm i wysokości 17 m o współrzędnych N:51 º15’24.47”                E:17 º47’35.01”, rosnące na 
nieruchomości położonej  w miejscowości Miechów nr 62, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym nr 
372, obręb geodezyjny Miechów. 

2. Położenie drzew, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie ich wyjątkowej 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających korony i pni, cięć awaryjnych, a także zabiegów mających na celu poprawienie warunków 
siedliskowych drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub rybackiej 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Perzów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 7. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89DD6E4-63E0-40BC-850D-04FE69E8F0EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR  XXXVI/240/2022 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie ustanowienie pomnika przyrody „ Ostoja Miechów” 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 1372 ze zm.) – do wyłącznej właściwości rady gminy  należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. W myśl art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1098 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody – uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu 
lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust.1 ww. ustawy. 

W przypadku pomnika przyrody stanowiącego przedmiot projektu uchwały, zrezygnowano 
z zakazów określonych w art. 45 ust. 1 w pkt 2,5,7-11 ustawy o ochronie przyrody, gdyż nie mają one 
zastosowania w tym przypadku. 

Do Wójta Gminy Perzów wpłynął wniosek właściciela nieruchomości Pana Henryka Gawlika, zam. 
Miechów 62, 63-642 Perzów, o ustanowienie pomnikiem przyrody 3 drzewa gatunku lipa drobnolistna 
(Tilia cordata ) o obwodzie pni: 250cm i wysokości 24 m o współrzędnych N:51º15’25.04”E:17º47’34.75” , 
312 cm i wysokości 28m o współrzędnych N:51º15’24.81”E:17 º47’34.85”, 257 cm i wysokości 26m 
o współrzędnych N:51º15’24.62”E:17 º 47’34.96”oraz jedno drzewo gatunku grusza pospolita (Pyrus 
communis) o obwodzie pnia 176cm i wysokości 17 m o współrzędnych N:51 º15’24.47” E:17 
º47’35.01”rosnące na nieruchomości położonej  w miejscowości Miechów nr 62, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym nr 372 obrębu geodezyjnego Miechów. Wniosek rozpoczął procedurę, którą 
finalizuje niniejszy projekt uchwały. 

W związku z ww. wnioskiem Gmina zleciła sporządzenie „Oceny dendrologicznej”, którą wykonał 
rzeczoznawca Międzynarodowego Towarzystwa Uprawy i Ochrony Drzew – mgr inż. Jerzy Nieswadba.  
Sporządzony został przegląd stanu zdrowotności drzew i przedstawiono warunki ochrony oraz ograniczeń 
wynikających z ustanowienia obiektu chronionego. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, Wójt Gminy Perzów pismem z dnia 9 lutego 2022r.  
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie projektu niniejszej 
uchwały. Pismem z dnia 24 lutego 2022r. WST.623.12.2022.AM.1  Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu uzgodnił projekt przedmiotowej uchwały . 

Ustanowienie pomnikiem przyrody drzew objętych uchwałą uzasadnia fakt, że grupa drzew jest cennym 
okazem przyrody, wyróżniającym się na tle innych drzew na tym terenie. Posiadają wyjątkowe walory 
estetyczne i krajobrazowe. Ponadto, osłabiają one siłę i prędkość wiatrów 
w odkrytym krajobrazie, zmniejszając tym samym erozję wietrzną, ograniczają parowanie wody 
z gleby w zasięgu wielokrotnie przewyższającym ich wysokość. Poprawiają mikroklimat i mają wpływ na 
wzrost plonów. Obecność sędziwych drzew świadczy także o ciągłości historycznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89DD6E4-63E0-40BC-850D-04FE69E8F0EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



